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§120     KS2022/113 

 
Revidering av borgensavgifter  

Beslut 
Ärendet skickas till kommunstyrelsen utan förslag från arbetsutskottet. 
 

Ärendet 
När en kommun ställer ut lån till ett koncernbolag krävs ett räntepåslag (sk Borgensavgift) för att 
vara förenligt med såväl skattelagstiftning som EU-lagstiftning. Borgensavgiften i Bollebygds 
kommun har under flera års tid legat på 0,2 % vilket inte bedöms vara förenligt med EU:s 
statsstödsregler. För att hamna på rätt nivå har ekonomiavdelningen beställt en analys av 
företaget Söderberg & partners. Analysen visar att borgensavgiften bör sättas till 0,57 %, vilket 
innebär en ökad intäkt för kommunen på netto ca 700 tkr. 
  
I dagsläget uppgår borgensavgifterna till ca 0,4 mnkr vilket motsvarar 0,2 % av stiftelsens lån som 
ej är hänförliga till Bollegården. Om borgensavgiften sätts till 0,57 % av hela lånesumman så 
kommer intäkterna istället uppgå till ca 1,5 mnkr vilket innebär en ökad intäkt för kommunen på 
1,1 mnkr och samtidigt en ökad kostnad för stiftelsen på lika mycket. För att kunna möta den 
ökade kostnaden behöver stiftelsen öka sina hyresintäkter med, allt annat lika, ca 2,6 %. Till viss 
del kommer den hyresökningen även drabba Bollebygds kommun då även lånen som är 
hänförliga till Bollegården kommer belastas med borgensavgift. Efter avräkning av interna 
mellanhavanden beräknas nettoeffekten för kommunen bli ca. 700 tkr. 
  
Jäv 
Sverre Fredriksson (M) anmäler jäv och deltar inte i handläggning och beslut av ärendet. 
  
Kommunfullmäktige fattar slutligt beslut i ärendet.  
 

Förslag till beslut 
Kommunstyrelseförvaltningens förslag till beslut 
Kommunstyrelsen föreslår kommunfullmäktige att fastställa borgensavgiften till 0,57 % för år 
2022 och framåt. Borgensavgiften revideras varje år i samband med budgetbeslutet. 
  
Ledamöternas förslag till beslut 
Michael Plogell (FR) föreslår att ärendet skickas till kommunstyrelsen utan förslag från 
arbetsutskottet. Förslaget antas.  
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